

GHP OPA Privathospital Aarhus A/S

Margrethepladsen 3, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 31 19 66



Årsrapport for 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 25. februar 2016

Som dirigent:

Claus Hovgaard



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Usikkerhed om going concern	11
Personaleomkostninger	11
Skat af årets resultat	11
Materielle anlægsaktiver	12
Aktiekapital	12
Langfristede gældsforpligtelser	12
Sikkerhedsstillelser	12
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	13
Nærtstående parter	13

Oplysninger om selskabet

Navn	GHP OPA Privathospital Aarhus A/S
Adresse, postnr., by	Margrethepladsen 3, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	28 31 19 66
Stiftet	30. december 2004
Hjemstedskommune	Århus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.opa.dk
Telefon	86 12 11 86
Bestyrelse	Daniel Öhman, formand Claus Hovgaard Jørgen Dalsgaard Peter Helmig
Direktion	Claus Hovgaard
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

OPA Ortopædisk Privathospital Aarhus A/S' formål er at drive privat ortopædisk hospitalsvirksomhed. Specialesammensætningen er bred, idet alle specialer inden for ortopædkirurgi er repræsenteret, og behandlingen varetages af højt specialiserede læger og sygeplejersker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. -1.873.082 mod kr. -137.728 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. -9.885.902.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabets ultimative moderselskab GHP Specialty Care AB har afgivet en støtteerklæring om finansiel og anden støtte, om nødvendigt, til selskabets fortsatte drift indtil 31. december 2016, således at selskabet kan fortsætte sine aktiviteter og opfylde sine forpligtelser, som de forfalder.

Ledelsen forventer, at der er fornødent likviditetsberedskab til rådighed for at fortsætte driften af selskabet som going concern og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for GHP OPA Privathospital Aarhus A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 25. februar 2016

Direktionen:

.....
Claus Hovgaard

Bestyrelsen:



.....
Daniel Öhman
formand



.....
Peter Helmig



.....
Claus Hovgaard



.....
Jørgen Dalsgaard

Til kapitalejerne i GHP OPA Privathospital Aarhus A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for GHP OPA Privathospital Aarhus A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen


Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 25. februar 2016

ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 30 70 02 28



Henrik Barner Christiansen
statsaut. revisor



Rasmus Berntsen
statsaut. revisor

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat	24.097.578	21.046.242
3 Personaleomkostninger	-22.734.333	-19.031.135
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>-2.016.369</u>	<u>-1.973.987</u>
Resultat af primær drift	-653.124	41.120
Finansielle indtægter	0	657.173
Finansielle omkostninger	<u>-1.342.348</u>	<u>-912.577</u>
Resultat før skat	-1.995.472	-214.284
4 Skat af årets resultat	<u>122.390</u>	<u>76.556</u>
Årets resultat	<u><u>-1.873.082</u></u>	<u><u>-137.728</u></u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-1.873.082</u>	<u>-137.728</u>
	<u><u>-1.873.082</u></u>	<u><u>-137.728</u></u>

Balance pr. 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler	8.162.869	9.409.391
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.460.813</u>	<u>1.593.371</u>
5 Materielle anlægsaktiver	<u>9.623.682</u>	<u>11.002.762</u>
Andre tilgodehavender	<u>624.116</u>	<u>599.085</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>624.116</u>	<u>599.085</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.247.798</u>	<u>11.601.847</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>463.387</u>	<u>400.559</u>
Varebeholdninger	<u>463.387</u>	<u>400.559</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.001.269	4.191.454
Tilgodehavende selskabsskat	67.962	76.556
Andre tilgodehavender	346.073	509.864
Periodeafgrænsningsposter	<u>559.140</u>	<u>165.565</u>
Tilgodehavender	<u>6.974.444</u>	<u>4.943.439</u>
Likvide beholdninger	<u>14.638</u>	<u>252.990</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.452.469</u>	<u>5.596.988</u>
Aktiver i alt	<u>17.700.267</u>	<u>17.198.835</u>

Balance pr. 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>-10.385.902</u>	<u>-8.512.829</u>
Egenkapital i alt	<u>-9.885.902</u>	<u>-8.012.829</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	<u>542.000</u>	<u>461.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>542.000</u>	<u>461.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til banker	2.220.000	6.870.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>12.610.126</u>	<u>9.653.886</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser	<u>14.830.126</u>	<u>16.523.886</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	3.100.000	3.100.000
Gæld til banker	2.477.913	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.772.636	1.802.193
Periodeafgrænsningsposter	266.440	482.920
Anden gæld	<u>3.597.054</u>	<u>2.841.665</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>12.214.043</u>	<u>8.226.778</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>27.044.169</u>	<u>24.750.664</u>
Passiver i alt	<u><u>17.700.267</u></u>	<u><u>17.198.835</u></u>

Egenkapitaloppørelse

(kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2015	500.000	-8.512.820	-8.012.820
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-1.873.082</u>	<u>-1.873.082</u>
Egenkapital pr. 31/12 2015	<u>500.000</u>	<u>-10.385.902</u>	<u>-9.885.902</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GHP OPA Privathospital Aarhus A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser, der omfatter ortopædiske operationer samt øvrige behandlinger, indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Råvarer og hjælpematerialer mv.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen med tillæg af opskrivninger og fradrag af forventet scrapværdi

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Aktivernes forventede brugstid og scrapværdi udgør:

	Brugstid (år)	Scrapværdi kr.
Indretning af lejede lokaler	15	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

2. Usikkerhed om going concern

Selskabets ultimative moderselskab GHP Specialty Care AB har afgivet en støtteerklæring om finansiel og anden støtte, om nødvendigt, til selskabets fortsatte drift indtil 31. december 2016, således at selskabet kan fortsætte sine aktiviteter og opfylde sine forpligtelser, som de forfalder.

Ledelsen forventer, at der er fornødent likviditetsberedskab til rådighed for at fortsætte driften af selskabet som going concern og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens drift.

	2015 kr.	2014 kr.
3. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	21.171.347	17.656.822
Pensioner	1.128.633	1.082.930
Andre omkostninger til social sikring	150.238	149.790
Andre personaleomkostninger	<u>284.115</u>	<u>141.593</u>
	<u><u>22.734.333</u></u>	<u><u>19.031.135</u></u>
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>-122.390</u>	<u>-76.556</u>
	<u><u>-122.390</u></u>	<u><u>-76.556</u></u>

Beregnet skat af årets resultat vedrører modtaget skatterefusion mellem sambeskattede selskaber. Selskabet har pr. 31. december et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 1.922.

5. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris			
Saldo pr. 1/1 2015	20.234.813	15.993.517	36.228.330
Tilgang i årets løb	103.366	533.923	637.289
Afgang i årets løb	0	-528.241	-528.241
Kostpris pr. 31/12 2015	20.338.179	15.999.199	36.337.378
Af- og nedskrivninger			
Saldo pr. 1/1 2015	10.825.422	14.400.144	25.225.566
Årets afskrivninger	1.349.888	666.481	2.016.369
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-528.239	-528.239
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2015	12.175.310	14.538.386	26.713.696
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015	8.162.869	1.460.813	9.623.682

31/12 2015	31/12 2014
kr.	kr.

6. Aktiekapital

Aktiekapitalen kr. 500.000, sammensættes således:

500 aktie(r) a kr. 1.000,00	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været kr. 500.000 de seneste 5 år.

7. Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser til banker forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

Gælden til tilknyttede virksomheder forfalder først til betaling, når selskabets kapitalberedskab tillader dette, hvilket dog først antages at være muligt efter 5 år fra balancedagen.

8. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker er der afgivet sikkerhed i løsøre ejerpantebrev på t.kr. 6.000.

	<u>31/12 2015</u> kr.	<u>31/12 2014</u> kr.
9. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser		
Andre økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>7.938.000</u>	<u>5.607.000</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse vedrørende uopsigelig kontrakt indtil 1. maj 2019 udgørende t.kr. 7.805 samt forpligtelser ifølge operationelle og finansielle leasingkontrakter udgørende t.kr. 133.

Selskabet er sambeskattet med de koncernforbundne selskaber GHP Danmark ApS, Gildhøj Privathospital ApS og GHP Specialer ApS. Selskabet hæfter solidarisk for den skat, som vedrører selskaberne. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør kr. 0 pr. 31. december 2014.

10. Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber:

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
GHP Specialty Care AB	Göteborg, Sverige	www.ghp.se